

Pisco, 22 de Enero del 2026

Señores:

REDONDOS S.A

Atención:

Ing. Gary Calderon

*Por medio de la presente permítanos saludarles y a la vez presentarle nuestro siguiente presupuesto.***PRESUPUESTO N° 0026 - 2026**

Unidad de Producción:	ZONA SUR (PLUMAS 1)
Obra:	URGENTE - AVISO 100119724 - IMPLEMENTACION DE COMEDEROS AUTOMATICOS - PLUMAS 1 - ZONA SUR
Especificaciones de la obra	
TRABAJO A REALIZAR	
Reubicación de Silo de 09 TN - 24 UND Incluye el desmontaje, traslado e instalación de silo desde su ubicación actual hacia nueva loza de concreto - nueva ubicación.	
Suministro pernos y Anclaje de Silos - 24 UND Incluye el suministro de pernos de expansión de 5/8 x 6" para el anclaje de patas de silos hacia loza de concreto.	
Acondicionamiento Compuerta Principal - 24 UND Se realizara el desmontaje de la compuerta actual existente en silo para luego confeccionar y acondicionar una nueva compuerta de descarga.	
Instalación de Compuerta Auxiliar para descarga de alimento Se confeccionara e instalara compuertas auxiliar (tipo chute 50cm longitud aprox.) para descarga manual de alimentos.	
Fabricación de brida e instalación de botas de silo Se fabricara e instalaran bridas de tal que coincidan con los agujeros de botas de silo - incluye instalación de botas.	
Reparación de aleros 2 paños en zona de silos actuales con arpillera y brea Se realizara la reparación de aleros, incluye arpillera y acabado.	

VALORIZACION DE MATERIALES

Descripción	Unidad	Valor unitario	Valor Total
Alquiler de camion grua	1 und	S/. 16,800.00	S/. 16,800.00
Pernos de expansión de 5/8 x 6"	96 und	S/. 27.00	S/. 2,592.00
Plancha lisa 1/8 negro	8 und	S/. 270.00	S/. 2,160.00
Pernos 5/16 x 1"	720 und	S/. 1.50	S/. 1,080.00
Electrodo 6011 x 1/8	24 kg	S/. 18.00	S/. 432.00
Plancha lisa 1/20 galv	4 und	S/. 120.00	S/. 480.00
Tubo 1/2" galv	1 und	S/. 38.00	S/. 38.00
Plancha lisa 3/16 negro	3 und	S/. 390.00	S/. 1,170.00
Arpillera blanca 3mx200m	1 und	S/. 1,560.00	S/. 1,560.00

Brea - cilindro 55 gal	3 und	S/. 850.00	S/. 2,550.00
Juego pintura epoxica	1 und	S/. 280.00	S/. 280.00
Disco de corte 7"	30 und	S/. 10.00	S/. 300.00
Disco de corte 4 1/2"	40 und	S/. 5.00	S/. 200.00
Disco de desbaste 4 1/2"	10 und	S/. 5.00	S/. 50.00
Alquiler Motosoldadora	1 und	S/. 1,300.00	S/. 1,300.00
Movilización de personal y herramientas	GLOBAL	GLOBAL	S/. 1,200.00
Subtotal:			S/. 30,992.00
Valorización de Mano de Obra:			S/. 52,708.00
Costo total:			S/. 84,900.00

CONDICION DE VENTA COSTO
NO INCLUYE IGV

- PRECIO (NUEVOS SOLES) : S/. 84,900.00
- FORMA DE PAGO : Crédito a 30 días.
- VALIDEZ DE LA OFERTA : 30 DIAS.
- TIEMPO DE EJECUCION : 25 DIAS (previa orden de compra y coordinación con el cliente)

Sin otro particular, quedamos de Uds.
Atentamente.

TEODORIS E.I.R.L.

Iván Arístides Pozo Quispe
GERENTE GENERAL

Iván Arístides Pozo Quispe
REPRESENTANTE LEGAL
Cel. 993164959